[image: 1480220481107]

关于开展全省大中小学思政课一体化
示范“金课”展示活动的通知

各设区市教育局、各高等学校：
为切实推动党的创新理论“三进”，深入推进浙江省大中小学思政课一体化建设，建设一批优质教学资源和先进教学法，对照《教育部办公厅关于开展大中小学思政课一体化共同体建设的通知》《中共浙江省委教育工作委员会 浙江省教育厅印发〈关于推进大中小学思政课一体化建设的实施意见〉的通知》文件要求，拟于2024年度开展全省示范“金课”展示活动，现将有关事项通知如下：
一、活动目标
坚持思政课改革创新，打造一批示范“金课”，产出一批优质课程资源。
二、活动要求
（一）展示内容
本次展示活动的一体化示范“金课”是指围绕大中小学思政课统编教材中一以贯之的重点内容所设计制作的1套思政课一体化示范教学资源，由分别针对小学、初中、高中（含中职）、大学（高职专科或本科）学生的4个“同题异构”课程组成。
（二）参加资格
由各设区市教育局推荐一体化示范“金课”参加全省展示活动。
三、活动流程
（一） 遴选报名
[bookmark: _Hlk163683661]1、各地市一体化联盟单位根据各学段、各类型学校思政课均涉及的教学重点内容，分别针对大中小学各学段学生设计“同题异构”课程。
2、各设区市教育局通过组织市级一体化示范“金课”教学展示活动，经评选及公示后，杭州市择优推荐3-4套“金课”（含驻杭省属高校）、其他设区市择优推荐1-2套“金课”（含驻地省属高校）参加全省展示活动。
（二）遴选制作报送资源
[bookmark: _Hlk163683754]1、小学、初中、高中（含中职）、大学（高职专科或本科）4个“同题异构”课程，每个课程制作10分钟以内的横屏视频并各提供视频配套教案1份（共计4份），每份教案字数3000字左右。横屏视频和教案分别按照“课程名称+相应学段微课视频”、“课程名称+相应学段教案”命名。
2、综合4个课程的视频素材，运用混剪、快闪等方法制作1个60秒以内精华版竖屏小视频。此视频文件按照“课程名称+精华版竖屏小视频”命名。
3、各地市教育行政部门审核后，于2024年5月30日前将上述项目材料按照“地市名称+课程名称+作品名称”命名文件夹，成套报送至活动指定材料收集链接，或存入U盘邮寄至浙大城市学院马克思主义学院（材料收集链接及邮寄地址等信息见联系方式）。
（三）现场集中展示与评审
省教育厅组织对各地市推荐的大中小一体化示范“金课”进行评审，评选省级一体化思政示范“金课”，并于杭州市集中组织年度现场展示，具体安排另行通知。
（四）表彰奖励
依据教学展示评审结果，评选表彰特等奖3名、一等奖5名、二等奖8名并表彰。
四、组织机构
（一）主办单位
浙江省教育厅
（二）承办单位
杭州市教育局 浙大城市学院 浙江理工大学
五、联系人及联系方式
浙大城市学院赵老师 15967180087
浙江理工大学黄老师 15991750545
[bookmark: _GoBack]邮寄地址：杭州市浙大城市学院马克思主义学院（吉瑞国际801-1），邮编310015
资料上传链接：
pan.baidu.com/disk/main#/transfer/send?surl=AAEAAAAAABIhxA
[image: ]

          浙江省教育厅宣传教育与统战处
浙江省大中小学思想政治教育一体化建设联盟
                            2024年4月11日
image1.png
RS Sl

image2.jpeg
—BHTRERRRTAEI